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Foto. Ovesén, Stockholm. Kliché : Bengt Silfversparre.

VY AF LJUSNE ÄLF VID SKÄSTRA. - FOTO. REHNSTRÖM, LJUSDAL.

DEN 6 MARS 1910.
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IVAR AFZELIUS.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

Den 18 febr, utnämdes till president i Svea hof- 
rätt förutvarande justitierådet och ordföranden i lag
beredningen, juris doktor Ivar Afzelius. Af gammalt 
ansedd som icke blott ett af rikets främsta och an
svarsfullaste domareämbeten utan ock som en den 
förnämligaste hederspost för om landets justitieför- 
valtning högt förtjänte män — Louis De Geer mot
tog t. ex. densamma, dä han fränträdde ställningen 
som juslitiestatsminister — har presidentstolen i Sveri
ges äldsta hofrätt härmed tillfallit en man, hvilken i 
sin person pä ett sällspordt sätt förenar egenskaperna 
af på en gång en af de inom rättsvetenskapen mest 
utmärkte, inom rättskipningen högst ansedde och inom 
det praktiska lagstiftningsarbetet inom och utom det 
parlamentariska lifvet ypperste i vårt land.

Johan Fredrik Ivar Afzelius är född i Uppsala den 
15 oktober 1848. På fädernet tillhör han en i vår 
odlingshistoria berömd släkt, hvilken med härstam
ning på 1600-talet från skattebonden Atze Larsson å 
Afzegården i Broddetorps socken i Västergötland skänkt 
vårt land framstående vetenskapsmän på de mest 
skilda forskningsområden: botanikens, kemiens och 
medicinens ej mindre än lagfarenhetens och sago- 
häfdens. Hans fader var adjunkten i filosofi vid Upp
sala universitet, Fredrik Georg Afzelius, i sin ungdom 
den främste målsmannen för den därstädes i strid mot 
den rådande speciella “Uppsala-filosofien“ inträngande 
“unghegelianismen“ och bekant bl. a. som utgifvare 
af det frisinnade kulturorganet “Intelligensbladet“, 
verksam kommunalman och äfven ledamot af riksda
gens båda kamrar. Modern, en synnerligen rikt be- 
gåfvad kvinna, var en dotter till Johan Gabriel Richert, 
det inom den svenska lagstiftningen mest lysande 
namnet under förra hälften af det förflutna århundradet.

Morfaderns lagstiftarbana skulle också blifva hans, 
fast förberedelsen därtill för honom blef den juridiska 
vetenskapsmannens i stället för den praktiske landt- 
domarens. Student 1867, aflade Afzelius 1873 juris 

utriusque kandidatexamen och utvecklade därefter sina 
rättsvetenskapliga insikter genom studier vid de be
römda rättsfakulteterna i Leipzig oeh Göttingen. Efter 
hemkomsten kallades han 1877 till docent i svensk 
allmän lagfarenhet och romersk rätt, aflade därefter 
1877 den vid denna tid ännu ytterligt sällsynta juris 
utriusque licentiatexamen och blef efter sålunda full
gjorda prof vid Uppsala universitets jubelfest samma 
år promoverad till juris doktor. Två år senare vardt 
han e. o. professor därsammastädes i ämnet process
rätt. Under tiden hade han förvärfvat sig utbildning 
äfven inom rättskipningen och efter att ha bestridt 
erforderliga domareförordnanden 1878 utnämnts till 
vice häradshöfding.

Länge skulle han emellertid icke komma att stanna 
vid universitetet. Redan 1880 förordnades han att 
biträda Nya lagberedningen med den tyvärr ännu 
olösta frågan om vårt rättegångsväsens ombildning 
till större öfverensstämmelse med en modern tids 
åskådningar och behof och utförde därvid viktiga 
förarbeten. Är 1882 insattes han dessutom som leda
mot i den skandinaviska sjölagskommittén; honom 
tillskrifves förnämsta förtjänsten af det sätt, hvarpå 
den sjölag, som 1891 slutligen antogs, är redigerad. 
1886 lämnade han definitivt sin akademiska lärare
verksamhet, i det han mottog utnämning till revisions
sekreterare. Följande år ingick han som ledamot i 
nya lagberedningen och förstärkta lagberedningen. 
På dessa poster kvarstod han, tills han 1891 utnäm
des till justitieråd, i hvilken ställning han förvärfvade 
sig allmänt och högt anseende, till dess han 1902 
förordnades till ordförande i den samma år för revi
sion och kodifikation af den allmänna civillagen till
satta Lagberedningen. Under hans ledning har denna 
innevarande år slutfört sin uppgift hvad jordabalken 
beträffar. De kapitel af denna, som behandla nytt- 
janderätten till fast egendom (hyres- och arrende- 
lagarne) ha redan antagits och utfärdats till efterlef-
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tyter fotografi SKILJEDOMSTOLEN I
Sittande jr. v. t. h.: Qvigstad, rektor; Per Rygh, höiesteretsadvokat; Kjerschof, lagmand; Gram, stiftsamtmand; Matzen, professor; 
Stående fr. v. t. h.: Blehr, secretær; två stenografer; Guldahl, lehnsmand; Solberg, d:r phil.; Wollebæk, intendent; Schreiner, pro

fessor; P. Berg, assessor.

Som ett aktuellt apropos till veckans första-sides-porträtt återgijva vi här en fotografi af den samlade 
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HVAR 8 DAG

nad i nästan ordagrannt samma skick, hvari de af 
lagberedningen föreslagits. Häri ligger redan ett godt 
bevis på detta lagstiftningsarbetes förtjänst: det byg
ger på den bestående rättsuppfattningens grund till
räckligt mycket för att icke beteckna ett snrång i 
utvecklingen, något som minst af allt på civillagstift
ningens område är tillåtligt Å andra sidan tager det 
största möjliga hänsyn till de nya rättsåskådningar, 
som under förändrade samhällsförhållandens tryck 
bryta sig fram och kräfva tillgodoseende. Att finna 
rätta medelvägen mellan sålunda kämpande rättsele- 
ment: de gamla, som besitta nog lifskraft för att icke 
finna sig i att utan vidare rödjas undan, och de nya, 
som med det unga lifvets rätt kräfva plats i solen 
äfven för sig, är hvarje lagstiftares i grunden högsta 
och svåraste problem och det är detta problem, som 
gör lagstiftningsarbetet till något annat och högre än 
vare sig vetenskap eller teknik, gör det till en konst 
i ordets egentligaste mening. Att utöfva den erfordras 
att vara i besittning af en särskild lagstiftarsnillets 
slagruta. Ivar Afzelius har visat sig vara i besittning 
af denna slagruta såsom kanske ingen svensk i det 
gångna århundradet, den store morfadern icke ens 
undantagen.

Men härtill kommer, något annat, hvilket gifver 
Afzelius en särställning på lagstiftningsarbetets om
råde: hans förmåga af mästerlig språkbehandling. 
Denna förmåga, icke hans egenskap af en af vårt of
fentliga lifs främste excellenser i andlig mening, är det 
framför allt som gifvit honom en plats i Svenska aka
demien, hvartill ej ens den lystnaste kritik dristat be
strida honom rätten. Vid hans inträde i akademien 
framhöll dess dåvarande direktör, hr Gottfrid Billing, 
med fullkomlig rätt, att “den, som haft någon an
ledning till att försöka sig på konsten att skrifva 
lag, vet, att det helt visst icke gifves någon svå
rare uppgift, att ingen kräfver större omsikt och 
försiktighet, samt att, särskildt i fråga om svenska 

språkets behandling, ingen art af författarskap finns, 
där det gäller att såsom där aibeta på svenska språ
kets renhet, styrka och höghet och att tolka rediga 
tankar med' korta, starka och sanna ord, till hvilka 
ej kan gifvas tvenne bemärkelser“. Här får språket 
icke öfva makt öfver tanken, här fordras tankens oin
skränkta herravälde öfver språket. Afzelii lagstiftar- 
tankar ha haft det herraväldet. Att de haft det utan 
ätt öfva intrång på stilens renhet eller formens skön
het — ty det gifves äfven ett skönt lagspråk — är en 
ytterligare förtjänst.

När Afzelius med fullbordandet af förslaget till ny 
jordabalk frånträdde sitt arbete i lagberedningen och 
då han nu åter inträder i vården om vår rättskipning, 
gläder man sig åt, att hans kraft icke därför helt går 
förlorad för lagstiftningsarbetet. Sedan 1898 har han 
nämligen med undantag för år 1904 tillhört riksda
gens första kammare som representant för Stockholms 
stad och fick senast sistlidna höst silt mandat för.- 
nyadt. Tillhörande kammarens moderata grupp, är 
han en af dess mest glänsande talare, utmärkt icke 
blott för sakkunskapens tyngd och tankens skärpa, 
utan äfven genom en fulländad form, som “framför 
tanken med samma klarhet, som den är alstrad“. 
Man har t. o. m. sagt, att han som politisk vältalare 
i högre mening är riksdagens främste. Hade han 
mera ägnat sig åt det politiska lifvet, hade han väl 
äfven där stått som ledare. 1902 afböjde han den 
honom erbjudna justitieministersposten i Boströms an
dra ministär; hade han, som i fråga satt, trädt i spet
sen för regeringen vid dennes afgång, skulle 1905 
års händelser helt visst gestaltat sig på annat sätt än 
som skedde och Sverige blifvit den part i unionsstri- 
den, som ledt utvecklingen på den skandinaviska 
halfön i stället för att sättas i efterhand. Vid röst- 
rättsreformen lär det ha varit han, som framför andra 
utverkat första kammarens bifall till den kompromiss, 
som förde regeringsförslaget till seger.

RENBETESFRÄGAN. XlbMe Kem. A..B. Bengt mi/vereparre Sthlm—Obg.

Sittande fr. v. t. h.: Afzelius, nuv. president i Svea Hofrätt; Åström, advokat; Hammarskjöld, landshöfding; L. Berglöt, kanslisekre-
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terare; Lönnberg, professor.
Stående fr. v. t. h.: Linné, sekreterare; Bergström, landshöfding; Karnell, kyrkoherde; två stenograf er. 

skiljedomstolen i renbetesfrågan, hvars af svenska regeringen utsedde ledamot som bekant Ivar Afzelius är.
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MAGNUS STENBOCKS HEDERSDAG.
200-ÂRS-MINNET AF SLAGET VID 

HELSINGBORG.
Den nyktra historieskrifningen har inte lämnat oss mycket 

öfrigt af “Måns bock och hans getapojkar“ — af den samman
rafsade, illa rustade bondehären, som generalguvernören öfver

MAGNUS STENBOCK.
Porträtt af Georg Schröder, å Gripsholms 

slott.

Skåne, Magnus Stenbock, lyckats i hast få samman och kasta 
mot danskarna för att vid Helsingborg den 28 februari slå 
sina välrustade motståndare i grunden.

Ty när vi nu begått tvåhundraårsminnet af den förvisso 
lysande och betydelsefulla segern, är det dock med vetskapen 
om, att, äfven om nöd och umbäranden af alla slag långt ifrån 
voro den svenska hären obekanta, så ägde den likvisst i sina 
led gamla bepröfvade krigare, och heller saknade icke de.

som för första gången voro i el
den, vare sig vapen eller nödtorf
tig öfning. Men har än legenden 
förlorat på den historiska sannin
gens ljus, är det i stället så myc
ket fägnesammare att konstatera 
den ordning och kraft, som rådde 
inom den karolinska administratio
nen och hvarpå den Stenbockska 
härens uppsättande och samling är 
ett lysande bevis; liksom vi ock se 
den villighet att offra till rikets för
svar, som svenska folket då visade.

1

À

- ... g.....

Fotos. Steen- Möller, Helsingborg. Kliché; Kem. A.-B. De-ntt Sl’.fverspam St'i'.m—Gbg.

JOHN BÖRJESONS 
STENBOCKSSTATY 

I HELSINGBORG.

Utgången af sla
get vid Helsing
borg blef Roskilde- 
fredens slutgiltiga 
betryggande. Den 
4 och 5 mars nöd
gades danskarna

Forts, ä sid. 359.

Vidstående :
BILD FRÅN FREDE- 
RIKSHAVN, i hvars 
citadell Magnus Sten
bock satt fången i 4 år. 
Tafla utförd efter f( to- 
grafi, tagen för c:a 20 
ar sedan. Kommen
dantbos aden, där S. 
säges ha dött, återfin
nes t. h. om kyrkan. 
Vidare synes kruttor
net samt rester af val
larna och parken. Den 
öfriga delen af citadel- 
let är nu rifven för den 

nya kyrkan.
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holm) af Magnus Stenbock, signeradt Georg Schröder, 1708. — Värja af vanlig karolinsk typ, buren af Stenbock under slaget. — 
Eröfradt dragonstandar med Fredrik IV:s namnchiffer och Danmarks vapen.

HVAR 8 DAG

.W-te-

B. 8 Dt» STOl'KJiniMfimTnaRAr Klichit Kem. A.-B. Bengt SUfversparre Sthlm—Gbg.
FRÅN MINNESUTSTÄLLNINGEN I LIFRUSTKAMMAREN ÖFVER SLAGET VID HELSINGBORG: 1 midten: Porträtt tGrios-

RIKSDAGSPORTRÄTT FÖR DAGEN.

Efter porträtt.
JUSTITIEOMBUDSMANNEN

B. HASSELROT, återvald.

HÄRADSHÖFDING O. BERGER, 
återvald som justitieombudsmanna- 

suppleant.
Foto. Rahmn. Lund. Klichi: Bengt Silfvereparrt.

PROFESSOR J. THYRÊN, som i Andra kammaren höll det 
stora talet i rusdrycksförbudsfrågan.

Så som sällan tillförene lyssnade alla och en hvar 
i riksdagens Andra kammare den 23 februari på afto
nen till det stora tal i förbudsfrågan, i hvilket pro
fessor Johan Thyrén glänsande vältaligt, logiskt och 
vidhjärtadt fastslog rusdrycksförbudets nödvändighet 
för värt folk.

Flerstädes i dagspressen har in extenso återgifvits 
detta märkliga tal, som möjligen kommer att anslås 
i alla rikets kommuner. Och den märklige man som 
höll detsamma — denne man som räcker till för en 
hel kommitté — torde i detta nu höra till de popu

lärare personligheterna i vårt land; så har han visat sig 
kunna fånga hjärtan och sinnen.

*
Valet af justitieombudsman var i år motsedt med 

särskildt intresse, enär det antogs, att starka krafter 
satts i rörelse för att motverka den nuvarande justitie
ombudsmannens omval. Emellertid återvaldes hr B. 
Hasselrot, med 45 röster, medan lika många tillföllo 
häradshöfding O. Berger som likaså återvald supp
leant. Vid tillsättandet af valmännen hade de förenade 
vänsterpartierna i Andra kammaren segrat med sin lista.
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SVENSKA BILDER FÖR DAGEN.

Foto. Lindbohm, Gbg. Kliché- Kem. A.-B. Bengt SUfversparre Sthlm—Cbg.

DEN NYA SVENSKA TÅGFÄRJAN, “KONUNG GUSTAF V“, FÖR TRELLEBORG—SASSNITZ-ROUTEN.
Tågfärjan ‘Konung Gustaf V‘, afsedd för Trelle

borg—Sassnitz-routen, har i dagarna blifvit färdig till 
afprofning. De olika profturerna, mot hvilka väder
leksförhållandena upprest så stora svårigheter, att tu
rerna upprepade gånger måst afbrytas, hafva gifvit 

det resultat, att fartyget uppnått 18,is knops maximi
hastighet och öfver 17 knops medelhastighet mot 
konirakterade I6V2 knop.

‘Konung Gustaf V“ är det största fartyg som byggts 
i Sverige.

P ?«'• 
.issiili

Efter fotografi. Kliché- Kem. A.-B. Bengt Silfversparre Sthlm—Gbg.

ULRICEHAMNS NVA SANATORIEBYGGNAD : Söndagen den 6 mars äger den högtidliga invigningen rum af det storstätliga nya 
vintersanatoriet i Ulricehamn, med anledning hvaraf vi här meddela en exteriör af nybyggnaden. Vi skola i nästa n:r återkomma 

med utförligare text och biloer.

(Forts, jr. sid. 356.)
föra sina trupper tillbaka till Själland — och sedan den 
dagen har ingen dansk armé beträdt Sveriges jord.

*

Magnus Stenbock, den snillrike härföraren, den 
tappre krigaren, lefver i folkets minne som få svenske 
män. Han räddade vårt land i nödens stund, och 

hans af bragder fyllda, af legender omspunna lefnads- 
historia har haft och har en säregen förmåga att fängsla 
oss alla. Därtill kommer ju ock det dystert gripande 
minnet af hvad han som fånge hos den fiende, han 
med sådan framgång bekämpat, hade att genomlida, 
intill dess döden 1717, efter 4 års fångenskap, förlos
sade honom.
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Foto. Nilson, Borås. Kliché Kem. A.-B. îïcirt Silfversparre Slhlm—Gbg.

BORÅS’ NYA RÅDHUS: Hufvudfasaden åt Stora torget.

Det magnifika nya rådhuset i Borås inviges den 
7 mars.

Foto. Johansson, Kinna. Kliché: Bengt Silfvertparre

BORÅS’ NYA RÅDHUS: Detalj af borggården.

-
- -------- ------- ------—W"

___________

Det är arkitekterna Tengbom och Torulf i Göteborg, 
som uppgjort ritningarna till detta, hvad det yttre 
som inre beträffar, i allo ytterst gedigna och väl plan
lagda byggnadsverk, som är en heder för både arki
tekter och byggmästare.

Huset är alldeles fristående och har sålunda fasa
der åt fyra håll, med hufvudfasaden åt Stora torget.

Själfva inredningen i den slottslika byggnaden är 
alltigenom svensk.

PROFESSOR ;
OSCAR 

LEVERTIN.
TRÄSKULPTUR AF 

CARL MILLES.

Bysten är skulpterad i 
fossil ek, från en ekstam 
funnen i Hamburgs 
hamn. Dylikt sällsynt 
material brukar eljest 
ha olägenheten att lätt 
spricka, hvilket emel
lertid icke varit fallet 
här, något som torde 
få tillskrifvas det om
sorgsfulla behandlings
sättet.
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TVÅ DÖDSBUD.

HFAR 8 DAOS fotograf i Sttum. KlicM: Bengt Silfversparre

FRU ANNA WALLENBERG f.

Efter en kortare sjukdom, 
vållad af förgiftning genom 
mat, afled den 23 febr, en af 
de märkligaste svenska kvin
norna i vår samtid — fru Anna 
Wallenberg, född v. Sydow.

Vi hänvisa till helsidesportr. 
och den utförligare biografien 
om fru Wallenberg i vår lX:e år
gångs 49:nde n:r, däri vi fram- 
höllo det lika storslagna som 
framgångskrönta arbete hon 
nedlagt till främjandet af snart 
sagdt otaliga allmännyttiga 
verk. Från och med sitt gifter
mål år 1861 med den framstå
ende politikern och finans
mannen A. O. Wallenberg läm
nade hon sina dittills närda 
konstnärsdrömmar; hon gjorde 
sin makes kommersiella som 
politiska och kommunala in
tressen till sina; och samtidigt 
blef hon den yppersta moder 
för de under årens lopp till 
världen komna fjorton barnen, 
allt under det hon framgångs
rikt skötte sina representations- 
plikter i det gästfria hemmet. 
Efter sin makes år 1886 timade 
död ägnade hon mycket af tid, 
krafter och förmögenhet åt 
välgörenheten och det sociala

Kfter porträtt. Klichi : Bengt Silfversparre

VASILIJ SERGEJEV, ryske minutera i 
Stockholm, f.

arbetet och stödde därmed många för vår kultur be
tydelsefulla företag. Också i hufvudstadens förenings- 
lif spelade hon en mycket framträdande roll.

Varmhjärtadt hjälpsam och högt begåfvad, efter
lämnar fru Wallenberg ett tomrum i mångas hjärtan, 
som blir svårt att fylla.

*

Den i Stockholm ackrediterade ryske ministern 
Vasilij Sergejef (Basile Sergueiew) afled i hufvud- 
staden den 22 febr., efter en längre tids sjukdom. 

Minister Sergejef, som vid sitt frånfälle var en man 
på något öfver 50 år, blef i fjol exc. Budbergs efter
trädare som envoyé extraordinaire et ministre pléni
potentiaire vid svenska hofvet. Redan dessförinnan 
hade han i åtskilliga år varit legationssekreterare vid 
ryska beskickningen i Sverige, hvilken befattning 
han lämnade för c:a 12 år sedan för att tillträda en 
liknande post i London; han tjänstgjorde därefter i 
Petersburg, och blef 1907 envoyé i Belgrad.

Minister S. såväl som hans maka hade förvärfvat 
varma sympatier inom societeten i vår hufvudstad.

NORDISKT RODDFÖRBUND KONST1TUERADT.

Hr AR 8 DAOS FOTOGRAF 1 STB LM. KlieMs Kem. A.-B. Renat Silfversparre Sthlm at,.

T■

C'dWl

VID NORDISKA RODDFÖRBUNDETS KONSTITUERANDE MÖTE D. 27 FEBR. I STOCKHOLM : Fr. v. t. h. sittande: Nils Ljung
gren, ordf, för Sv. roddförbundet; arkitekt O. Sverre (Norge); dir. J. Sigfrid Edström, mötets ordf.; dir. Alfr. Jenssen (Danm.); fil. mag., 
red. W. Solstrand (Fini.); stående: hr F. Waldenström; kanslist Em. Grahn, mötets sekr.; teaterdirektör A. Hultman; hr J. Magnusson.

Ett möte af den största betydelse för roddidrotten i norden hölls den 27 febr, i Stockholm mellan representanter för Norge, Dan
mark, Finland och Sverige, därvid nämligen bildades ett nordiskt roddförbund.
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POAS-VULKANEN I VERKSAMHET.

Efter fotografi Klickt t Bengt Silfversparre.

HÖGSTA BONINGSPLATSEN, omkring 5 km. nedom vulkan- 
käglan.

b ft er fotograf.. Klicht: Bengt Silfversparre.

GAMMAL IGENSLAMMAD KRATER med den nuvarande vul
kankäglan t. h. i bakgrunden.

Om vulkanen Poäs i Costa Rica meddelade nyli
gen ett telegram, som återgafs af dagspressen, att 
densamma, som man trott utslock
nad, plötsligt åter råkat i liflig 
verksamhet, därvid lavaströmmar 
utbredt sig öfver fruktbara dalar, 
förstört plantager, ödelagt hela 
byar och bragt många människor 
om lifvet.

En af H. 8 D:s vänner, som 
vistats i Costa Rica, har skyndat 
att sända oss ett antal högst in
tressanta fotografier från Poäs, 
samtidigt uppgifvande att vulka
nen ingalunda varit ansedd för ut
död, utan tvärtom under regelbund
na mellantider kastat den i kratern 
befintliga vattenmassan ända till 
200 meter öfver kraterkanten. 

upp till kraterkanten beväxt med kraftig skog. Inga 
byar ligga inom 10 à 12 km. omkrets, och om tele

grammet skulle tala sannt, måste 
eruptionen varit förfärlig då flera 
af dem ödelagts. Under denna 
tid af året, torrtiden, är Poås ock 
mest orolig. Det är också endast 
under torrtiden man någon gång 
kan lyckas taga fotografier af den 
intressanta vulkanen, hvars kra
terdiameter öfverstiger 1 km.

I närheten af den nu verksamma 
kratern finnas tvenne andra, den 
ena igenslammad och den andra 
fylld af vatten, i hvilka ingen 
verksamhet under historisk tid 
förmärkts.

Vår meddelare anser det märk
ligt, att icke äfven från öfriga

Costa Rica-vulkaner, såsom Barba, Irazù, Turialba m. fl. 
inrapporterats om några våldsamma utbrott.

Efter fotografi. Kiichi. Bengt Silfversparre

DEN VATTENFYLLDA KRATERN.

Efter fotografier. Kliché t Kem. A..-B. Bengt Silfversparre Sthlm—Gbg.
KRATERN I VERKSAMHET. Foton längst t. h. tagen ögonblicket innan vattenmassan kastas högt i luften.
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Poås ligger omkring 3,000 meter öfver hafvet och 
omkring 1,800 meter öfver högslätten och är ända
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Klickt. Kem. A.-B, Bengt Sllfversparrt Sthlm—Obg.

ENGELSKA KONUNGAPARET PÅ VÄG TILL PARLAMENTETS ÖPPNANDE.
Efter fotografi

Åtföljda af en lysande svit, begåfvo sig konungen 
och drottningen af England den 21 febr, strax före 
kl. 2 e. m. frän Buckinghampalatset till parlamentshuset : 
trupperna bildade häck, där kortégen passerade, och 
stora människomassor hälsade entusiastiskt konunga- 
paret.

Efter framkomsten till parlamentsbyggnaden begåfvo 
sig majestäterna till öfverhusets sal, där konungen 
uppläste trontalet i närvaro af öfverhusets och under
husets medlemmar.

Detta var det yttre och officiella öppnandet af det 
nya skedet i den väldiga strid om makt och princi-

*

O I

Efter fotografi Kliché. Kem. A-B. Bengt Silfversparre Sthlm—Gbg
FRANSKA DEPUTERADE OCH SENATORER PÄ BESÖK HOS SINA RYSKA KOLLEGER. Sittande fr. v. t. ft..-Paullan, fransm.; 
Colin, fr.; Efremoff; Baron d’Estournelles de Constant, fr.; Homjakoff, president i riksduman; Taganzeff, medlem af riksrådet; 
Ermoloff, statssekr.; Grosseau, fr.; Larguier, fr. Stående: (bakom m. Paullan) Miklajeff; (synlig mellan Ermoloff och Grosseau) 

Kovalevsky. — Ytterflyglarna till foton återfinnas à vidstående sida.
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per, som den nu 
pågående parla

mentsessionen er
bjuder.

Ingen vet hur ut
gången kommer att 
blifva. Med ytter
ligt försvagad ma
joritet kommo libe
ralerna tillbaka — 
en så försvagad 
majoritet, att det 
irländska partiet är 
det utslagsgifvan- 
de; och dess pålit
lighet är som kändt 
en högst vansklig 
faktor att räkna 
med.

Den 18 febr, in
träffade i S:t Peters
burg ett större an
tal franska parla
mentariker, med 

d’Estournelles 
de Constant i spet
sen, på besök hos 
sina ryska kolleger.

Af den konser
vativa pressen har 
visiten hälsats med 
största entusiasm, 
såsom en länk i

HANS AXEL TAMMO, GREFVE AF SCHWERIN-LÖWITZ, som nu vikarie- 
rar som tyska riksdagens president, efter grefve zu Stolberg-Wernigerodes död, 

och som, när detta skrifves, äfven tros blifva utnämnd till denna post.

HVAR S DAG

SJ '
■
fl

rikshufvudstaden, 
där han gifvetvis 
beredts det hjärt
ligaste mottagande 
Öfverallt har för- 

bundstraktatens , 
säkra bestånd be
tonat*.

Voss. Zeitung 
skrifver apropos 
visiten, att intet 
skäl finnes, hvar- 
för Tyskland skulle 
blifva missnöjdt, 
om vänskapliga för
hållanden återställ
des mellan kabi
netten i Wien och 
Petersburg. Tysk
land önskar eko
nomiskt och poli
tiskt stå på god 
fot med Ryssland i 
öfvertygelsen om 
att därigenom och 
genom det tysk
österrikiska förbun
det Europas fred 
bäst bevaras.

1 den officiella 
kommunikén heter 
det att det person
liga tankeutbytet 
mellan de ledande

ha nu åter haft ett tillfälle

kedjan för den rysk-franska vänskapens befästande. 
Men de liberala ha desto mer uttryckt motsatta käns
lor, enär man sorgfälligt tillsett att ingen af opposi
tionen i riksduman kommit i närmare beröring med 
de gästande. De franska deputeradena och senato
rerna ha rört sig endast bland 
Stolypin och hans anhängare, 
bland oktobrister och deras vän
ner.

*
Österrikisk-ungerska utrikesmini

stern, grefve Aehrenthal, haraflagt 
ett storpolitiskt besök i den tyska

Efter fotografi Kliehi .• bengt Silfvertpam
GREFVE AEHRENTHAL I BERLIN.

Kft~ rotogran KlicM: Bengt Silfvertparrt.
FRÅN FRANSKA PARLAMENTARI
KERBESÖKET 1 RYSSLAND: Sit
tande fr. v. t. h. Wassilijeff; —; Öfverste 

Matton, fransm.

statsmännen i de förbundna stormakterna Tyskland 
och Österrike-Ungein redan hör till traditionen. 
De båda statsmännen ha nu åter haft ett tillfälle 
att på nära håll med hvarandra konferera ölver de 
olika, viktiga politiska frågorna. — Beträffande Bal- 

kanfrågan, heter det, har 
man enats om upprätt
hållande af status quo; 
och man uttalar sin för
hoppning om och sym
pati för en fortsatt kon
solidering af det otto
manska riket.

FRÄN FRANSKA PARLA
MENTARIKERBESÖKET 1 
RYSSLAND: Sittande fr. v. 
t. h. Maklakoff; Fromagest, 

fransm.

— 363 —



HVAR 8 DAG

I

tef' ifr ■

Efter fotografier. TILL DEN POLITISKA PARTISTRIDEN I ENGLAND: JOWW» X«n a. B Bmgt Su^mparr. Slklm—Obg.
MINISTkARNE LLOYD GEORGE OCH WINSTON CHURCHILL komma MR SYDNEY BUXTON, nyutnämnd handels- 

från ett besök hos Premierministern. minister i engelska regeringen.
Inrikesministern mr Herbert Gladstones (se n:r 14) 

utnämnande till generalguvernör öfver Sydafrika har 
nödvändiggjort en ganska omfattande omändring i 
engelska kabinettet. Så har först och främst presi
denten för Board of Trade mr Winston Churchill 
utnärm.ts till inrikesminister efter ofvannämnde och 
engelske generalpostmästaren mr Sydney Buxton har 
i sin ordning efterträdt mr Churchill som handels
minister. Till generalpostmästare har mr Herbert 
Samuel, f. d. under-secretary i Home Office, förord
nats.

1 midten af febr, månad anlände, på inbjudan af 
tsaren, till S:t Petersburg emiren af Buchara, Seid- 
Abdull-Achakan. Emiren, som icke besökt Ryssland 

sedan 1896, har kännt sig mycket smickrad af denna 
inbjudan. — Om de nyligen timade oroligheterna i 
hans land har en person ur hans svit berättat, att de 
icke varit riktade mot emirens regim, enär han åtnju
ter sitt folks kärlek och förtroende, utan varit beroende 
på religiösa misshälligheter mellan sunniter och schiiter.

Tillfölje några häftiga ord växlade mellan herrarne 
Milliés Lacroix och Lintilbac, båda medlemmar af 
franska senaten, ägde häromdagen en duell rum in
vid Paris. Det lär ha varit förenadt med otroligt 
besvär att få näivara vid det utan tvifvel högst spän
nande ögonblicket och få lof att fotografera de bålde 
riddersmännen.

Efter porträtt, Klichi: Bengt Silfversparre.

EMIREN AF BUCHARA SEID-ABDULL- 
ACHAKAN.

Efter fotografier. Elichi • Bengt Silfvereparrt

’'S ■ ' •• - M 

w*

v

TVÅ FRANSKA DUELLANTFR : t v. segraren m. Milliés Lacroix — t. h. 
hans motståndare m. Lintilbac.
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BILDER FÖR DAGEN.
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Den unge svenske artisten Carl Ro har 
nyligen fullbordat en hästgrupp, kallad “Det 
sista ångestskriet“, hvilken är att betrakta 
som ett djurskyddsmonument.

Förvaltningsutskottet af Svenska Allmänna 
Djurskyddsföreningen har nu beslutat dels 
inhämta sakkunnigas utlåtande angående 
gruppen ur konstnärlig och hippologisk syn
punkt, dels söka utröna, huruvida gruppen i 
öfrigt lämpar sig för att resas i hufvudstaden 
samt söka göra sig underrättad om, hvilka 
fordringar och villkor vederbörande myn-

Kliché • Bengt Silfversparre. 

“DET SISTA ÄNGESTöKkIET“ — 
blifvande djurskyddsmonument i Stock

holm ?
dighet kunde komma att uppställa 
för planens realiserande.

*
Ett originellt reklamsätt gör f. 

n. i Berlin stor succès. Det är 
“Hunde-Artikel-Ateliern“ — alltså 
en sorts modemagasin för hundar 
— som sändt ut ett litet sexspann

ETT SEXSPANN AF — TAXAR. spända en liten reklamvagn.Kliché t Bengt Silfversparre.Efter fotografi.

En mycket framstående tysk 
skolman, Stadtschulrat d:r Georg 
Kerschensteiner, har på inbjudan 
af Pedagogiska sällskapet i Stock
holm hållit ett par föredrag om 
sitt lifsverk yrkesskolorna (die ge
werblichen Fortbildungsschulen) i 
München, hvilka nu med fackut
bildning tillgodose ej mindre än 
30 olika yrken och som sedan 3 
år tillbaka äro obligatoriska för den 
ur folkskolan utgående ungdomen.

*
Men har nyss i Förenta staterna 

proklamerat en köttätarstrejk för 
att protestera mot trustsystemet 
att drifva upp priserna genom väl
digt uppmagasinerande af kött. Vår 
foto ger en föreställning om pro
pagandan för att förmå folk lägga 
bort köttätandet.
Bilden t. h. : "Jag äter inte kött — gör 

Ni?a Amerikansk gatubild i febr. 
1910.

Bilden t. v.: STADTSCHULRAT D:R 
GEORG KERSCHENSTEINER på 
besök i Sverige.

af de allra prydligaste taxar, för-



POBTRÂTTCÂLLBM
* Data här nedan.

A. F. BRAUNE.
F. d. Öfverstelöjtn. v. Göta Art.
Reg:te — Göteborg. 75 år4 Mars.

H. L. UDDÉN.
Landssekreterare. — Vesterås.

60 år 24 Febr *

' 'W. >• ..-V

A. OLSSON. 
Trafikchef. — Varberg.

60 år 23 Febr*

fr»

A. FKSTRÖM.
Kommendörkapten. — Stock

holm. 50 år 22 Febr.*

H. A. C. O. MÖLLER.
Universitetsbokhandlare. — 

Lund. 70 år 6 Mars.

IP* , K

■ .

N. G. SAMUELSON.
Regementsläkare. — Lands

krona. 60 år 20 Febr.*

A. TIDNER 
Öfverlärare (sedan 86) i Tek
niska skolan. Läroboksförfat
tare — Stockholm. 55 år 24 Febr.

E. W. ANDRÉE 
Direktö'. — Göteborg.

60 år 25 Febr.*

J. F. SUNDBÄRG. 
Arkitekt. — Landskrona.

50 år 18 Febr.*

K. A. EKMAN.
Inge nior. Lärare (sedan 86) v. 
Karlskoga Praktiska Skola. — 

Karlskoga. 50 år 2 Mars.

F. E. LEIJON. 
Direktör. — Stockholm.

50 år 27 Febr*

F. V. HORNEY.
Of v erläkare vid Mörsils Sana
torium (sedan 91) Med. Lic. 
Mörsil. 50 år 28 (29) Febr.

A. W1NGÅRDH.
Grosshandlande. — Helsing

borg. 50 år 7 Mars.*

I

L. A. CEDERBOM. 
Fil. d:r. Adjunkt. — Skara.

50 år 15 Febr.*

HERMAN UDDÉN. Stud.-ex. 69, ex. till rätteg.-verken 72, extra länsno- 
tarie 74, v. häradshöfding 76. Länsr,otarie i Västmanlands län 77, lands- 
kamrer 86 och landssekreterare i samma län sedan 88. Led. i K kom
mittén angående organisation af landtpolisen 01—02, biträdde i Civildep. 
vid arbetena rörande landsstatens organisation och lönereglering 07—08 
samt deltager f. n. inom landtförsvars. dep. i utredning rörande efter
spaning och häktning af förfallolöst uteblifne värnpliktige. Vid olika till
fällen länets representant i kyrkomöten. Under 25 års tid — från 75 — 
ordförande i styre'sen för Västerås stads sparbank; ordförande i den hela 
landet omfattande Sparbanksföreningen, led. i styr, för Upplands ensk. 
banks afdeln.-kontor i Västerås sedan 93.

ALFRED OLSSON. Efter tjenstgöring vid Köping—Hults och Stockholm 
Vesterås—Bergsl.-järnvägar, stat.-insp. i Varberg 80. Trafikchef vid Var- 
berg—Boiås järnv. 81, verkst.-direktör vid järnvägsbolaget 10. Led. af 
Varbergs stadsfullmäktige sedan 90, 97 dess vice ordf, och 99 dess ord
förande. Ordför. i Hamnstyrelsen, landstingsman.

ARTHUR EKSTRÖM. U.-löjtn. vid K. Flottan 79, kommendörkapten af 
T.sta gr. 04 — Adjutant hos .kon. Oscar 96—07, hos kon. Gustaf sedan 
08. Marinattaché i Petersbu-g 96. Chef för underofficers- och sjömans- 
kårerna i Stockholm; led. af K. Krigsvetenskaps Akademien, arbet.-led. 
af K. Örlogsmannasällskapet. Stadsfullmäktig i Marstrand 09.

ERNST ANDRÉE. Åren 65—85 till sjöss såsom befälhafvare â segel
fartyg. Blef 86 föreståndare för Göteborgs Sjömanshem. Stadsfullmäktig 
sedan 1900, ordförande i styrelsen öfver stadens Sjömanshem och i styrel
sen öfver Fiskhallarne, led. i direktionen öfver Sjömannasällskapet; verkst. 
direktör och en af stiftarne àf A. B. Labor (Ungkarlshotell-bolaget), en af
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* Data här nedan.

J. W. KAJERDT.
Arkitekt. Kommunalman. — 

Eskilstuna. 70 år 17 Febr.

A. G. LARSSON. 
Landtbrukare. — Vingåker.

60 år 3 Mars*

J. BLOM. 
Kronolänsman. — Malung.

55 år 5 Mars.*

A. OHLSSON.
Landtbrukare. Kommunalman.

— Wanreberga, Wnslöf.
50 år 15 Febr.

G. GIHL +.
F. d. bankdirektör. — Stock

holm. F. 26. f 21 Febr*

A. E. BAAZ f.
Landtbrukare. — Aby, Möln

dal. F. 45. i 12 Febr.*

E. L. NYBERG f
F. d. bryggeridisponent Stads

fullmäktig. — Piteå.
F. 50. + 24 Febr.

G. SUNDQVIST
Ingeniör vid Bäckhammars 
Nya Aktiebolag. F. 84. Omkom 
genom olyckshändelse 10 Febr.

H. E. HIERTA 
Fröken. — Stockholm.

F. 34. t 24 Febr*

A. E. ROSSANDER
Fröken. Donator at 150,000 kr.

— Stockholm.
F. 43. t 13 Nov. 09.

stiftarne af och styrelseled. i Göteborgs Maltdrycks AB. Hedersledamot 
af Nautiska Föreningen, hvars ordf. A. tidigare var. Är sedan 99 verkst. 
direktör i Aktiebolaget ''öteborgssystemet. Broder till den berömde 
ballongfararen S. A. Andrée.

EMIL LE1JON. Antogs till e. o. Landskontorist i Hallands län 79. 
Efter förordnanden såsom stadsfiskal i Halmstad utnämnd 84 först 
till stadsfiskal och sedan till stadsfogde i Kristinehamn. Sekreterare i 
k. Hospitalsdirektionen i Kristinehamn 87—92. Verkst.-direktör och om
budsman för Örebro handelsbank i Kristinehamn 98—03. Verkst. dir. för 
Göteborgs-Postens nya AB. 03—04. Inträdde sistn. år som vice verkst.- 
dir. för Stockholms Tidningens AB. och efter redaktör Anders Jeurlings 
död 06 chef och verkst.-direktör för nämda bolag. Styrelseledamot i 
Svenska Telegrambyrån och vice ordförande i Svenska Tidningsutgifvare- 
föreningens styrelse.

AUGUST WINGÅRDH. Öfvertog 24-årig en mindre speceri- och diverse
affär i Helsingborg, som han snart utvigade till en af stadens största 
partiaffärer i sin branch; har grundlagt ett flertal större affärsföretag, 
bland hvilka märkas Helsingborgs Konstgödnings och födoämnesaktiebo- 
lag Skåne, Hallands utsädesaktiebolag m. fl. för hvilka W är verkst. 
direktör. Led. af styrelser för flera större industriella företag i Helsing

borg, såsom Helsingborgs sockerfabriks A. B., Ödåkra spritförädlings A. B. 
m. fl. samt försäljningsaktiebolaget Sveriges Superfosfatfabriker. Verkst. 
direktör för A. B. svenska konstgödnings- och svafvelsyrefabrikerna, Malmö. 
Ledamot af Helsingborgs stadsfullmäktige och drätselkammare; lands
tingsman.

NILS SAMUELSON. Stud.-ex. 70, med. lic. 83. Andre bat.-läk. vid Ven
des Art.-reg:te 85, förste 91; Regementsläkare vid Vendes trängbat. 96, 
vid Södra skånska inf-reglet sedan 07. Led af Hälsovårdsnämden se
dan 94. Intendent vid Ramlösa Brunn somrarne 84 oeh 85.

FREDRIK SUNDBÄRG. Stud.-ex. 78, elev vid Tekn. högskolan 78—83, 
vid Fria Konst. Akad. 84—86, stadsarkitekt i Jönköping 91—1900, i Lands
krona sedan 01. Praktiserat som arkitekt i Jönköping, Landskrona, Lund 
—Akadem. Föreningens pågående tillbyggnad — och flerstädes. — Märkes
man i arbetet för reformering af svenska stadsplaner, har S. uppgjort ett 
flertal sådana planer samt författat uppsatser i ämnet. —

AUGUST CEDERBOM. Stud.-ex. 80, fil. kand. 83. teor. teol.-ex. 87, pr. 
teol. ex. 88, prestvigd 90. adjunkt vid Skara folkskolelärarinneseminarium 
91, fil. d:r 04. Led. af Skara stadsfullmäktige, kyrko- och skolråd; ordf, 
i slöjdskolestyrelsen.

ANDERS GUSTAF LARSSON. Eger egendomarne Vreista och Berga i 
Söderm. län. Ordförande i V. Vingåkers fattiggårdsstyr. ; v. ordf, i styr, 
för V. Vingåkers Sp’arbank. Kontrollant vid Söderm. Ensk Banks kontor 
i Vingåker.

JOHN BLOM. Kronolänsman i Malung sedan 82, ordf, i kommunalstäm
man sedan 05, kontrollant vid Kopparbergs Ensk Banks afd.-kontor i 
Malung sedan 96, värderingsman för allm. brandförsäkringsverket för 
bjggnader å landet sedan 89, köpmannaföreningarnes ombud, mångårig 
ordf, i bevillningsberedningen, sedan taxeringsnämndén, ledamot af skol
rådet, hushållningssällskapet samt syssloman vid Malungs sjukstuga.

GÖTRIK GIHL f. Blef vid Sundsvalls Ensk. Banks bildande 65, dess 
kamrer och 71 verkst. direktör samt led. af Centralstyrelsen. Vid inrät
tande af Afdelningskontor i Stockholm, 73. utsågs G. till dettas chef och 
till ordförande i afd.-kontorets styrelse; afgick 08 då G. efterträddes afen 
son. Ordf, i styr för Allm. Hypot.-kassan f. Sveriges städer 88—94; led. 
af styr, för Allm. Lifförsäkr. Bolaget. Led. af Bankkommittén 81—83.

EMIL BAAZ f. En af de ledande männen inom Fässbergs socken, kom
munalordförande, landstingsman, led. af väg- och fattigvårdsstyrelserna, 
mångårig revisor i Riksbankens afd.-kontor i Göteborg. Led af Riksd. 
A. K- 93—99, led. af tillf, utskott 96, suppl. i Statsutskottet 97--99.

HEDVIG HIERTA f. Har dels genom betydande donationer: till “Hem 
för ögonsjuka“, och till st pendiefond för kvinnliga läkare (jemte en syster) 
till Stockholms högskola — den tomt å hvilken dess nybyggnad står —, 
samt dels genom en storartad välgörenhet med rätta räknats till en af 
hufvudstadens främste filantroper.
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Efter Fotografi. Kliché.- Kem. A.-B. Bengt Sllfversparrt Sthlm—Gbg.
DET NYINVIGDA KONSERTHUSET I TROLLHÄTTAN. Interiör.

* 
1

B

g •»
» — « _

3 J fe

Trollhättans 
Konserthus in
vigdes nyligen af 

Karin Swan- 
ströms teatersäll
skap med Fuldas 
komedi “Den 

dummaste*.
Konserthuset, 

som är en, efter 
samhällets för
hållanden, mag

nifik byggnad, 
rymmmer c:a 500 
personer och är 
inredt såväl till 
teater som kon
sertsalong. Troll
hättan är nog så 
belåtet med sin 
nya stora lokal, 
som ju möjliggör 
såväl scenisk som 
musikalisk konsts 
framförande på 
platsen.

Från redaktionen.
Fotografering af fabriker och arbetaregrup

per för H. 8 D. — Vid olika tillfällen ha vi blifvit 
underrättade om att resande fotografer besökt fab
riker i landsorten under uppgift att vara utsända 
af H. 8 D. för att taga vyer af fabrikerna, grupp
fotografiet m. m. allt till föregifvet införande i 
vår tidning.

Fotografen har fotograferat, visat profkort och 
upptagit beställningar mot förskottslikvid. När 
inga fotografier synts till vare sig i tidningen eller 
per post — då har man underrättat oss, men blott 
för att erfara att vi stå helt främmande för saken 
och att man varit utsatt för en bedräglig gynnare. 

Saken har upptepade gånger omtalats i pressen 
men lika fullt synas de fotografiska resenärerna 
— ty vi misstänka att de äro flera — finna god 
jordmån. Vi vilja nu, med anledning af ett nytt 
i dagarne inrapporteradt fall, en gång för alla dels 
förklara att vi aldrig i reklamsyfte införa foto
grafier af fabriker och arbetargrupper och dels 
tillråda beställare af fotografier — tagna under 
förevändning af införande i H.8 D. — att ej betala 
ett enda öre förrän de fått sina fotografier. — 
För hvad som införes i H. 8 D. betalar tidningen 
själf till fotograferna.

INNEHALL: Ivar A'zelius. — Skiljedomstolen i 
renbetesfrågan. — 200-årsminet af slaget vid Hel
singborg. — Riksdagsporträtt för dagen. — Den nya 
svenska tågfärjan “Konung Gustaf V“. — Två döds
bud, — Nordiskt roddförbund konstitueradt. — Poås- 
vulkanen i verksamhet. — Brokigt utomlandsnytt. — 
Bilder för dagen. — Veckans porträttgalleri. — Vec
kans dagar.

20 febr. Begås revolver attentat mot egyptiske 
ministerpresidenten Butros Pascha, som senare af- 
lider.

21 febr. Från Philadelphia meddelas om svåra 
oroligheter af strejkande gatuarbetare.

22 febr. Vid Isafjorden på Island inträffar ett 
lavinskred, därvid 23 personer omkomma.

— Konung Edward uppläser trontalet i det åter 
sammanträdda parlamentet. Trontalsdebatten tar 
sin början. Regeringens ställning anses ejter na
tionalistledaren Redmonds tal ganska osäker.

23 febr. Beslutar utan votering Svenska Riks
dagens Andra kammare en skrifvelse till k. m:t 
om utredning i rusdrycksförbudsfrågan, efter ett 
glänsande tal af prof. Thyrén. Första kammaren 
beslutar i motsatt riktning.

— Kommer underrättelse att Dalai Lama jämte 
en del andra förnäma kineser flytt från Lhassa 

in öfver indiska gränsen, förjagade af kinesiska 
trupper, som skola återupprätta Kinas herravälde 
i Tibet.

25 febr. Dalai Lama förklaras genom ett kej
serligt kinesiskt dekret för af satt, på grund af sin 
flykt från Lhassa.

26 febr. Meddelas från Athen att regeringens 
förslag till författningsrevision nu är färdigt.

DGCKANS DAGAR

OBS.! Eftertryck af text eller illustrationer i HVAR, 8 DAG utan särskildt medgifvande förbjudes vid laga påföljd.
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